
PROTOCOLIZACION

VISTO

El expediente CUDAP: EXP-MPF: 0001187/2024 del registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta 

Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE

Las actuaciones indicadas en el visto se iniciaron a fin de tramitar la baja de 

bienes existentes en los depósitos del organismo. A tal fin, corresponde disponer su 

condición de rezago y realizar la baja patrimonial del inventario correspondiente.

La implementación del sistema SIAL, para la gestión de bienes de uso - 

inventariables - asignados a las distintas dependencias de este Ministerio Público Fiscal, 

contempla que, las evaluaciones técnicas -las que determinan la condición de desuso o 

rezago para la autorización de baja de los bienes- sean registradas directamente en el 

sistema mencionado, por el área técnica correspondiente; en este caso, por la Sección 

de Mobiliario y Equipamiento y por la Dirección General de Desarrollo Organizacional 

y Nuevas Tecnologías.

El Departamento de Logística y Coordinación, en virtud de los bienes que se 

encuentran bajo su guarda, en los depósitos de la PGN, y cuya evaluación se encuentra 

disponible para la baja de los mismos, ingresó en el sistema SIAL las solicitudes de 

Bajas BCL, las que se encuentran agregadas en el expediente.

La Asesoría Jurídica se ha expedido desde el ámbito de su competencia.

La presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 

120 de la Constitución Nacional, la Ley N° 27.148 y la Resolución PER 3804/17.

Por ello;

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE

I. DECLARAR la condición de rezago de los bienes detallados en el anexo que 

forma parte integrante de la presente resolución.



II. DISPONER la baja patrimonial de los bienes que se encuentran

individualizados en el anexo mencionado

III. AUTORIZAR al titular de la Sección Suministros — o a quien él designe en su

reemplazo -  a que proceda a efectuar la baja patrimonial que serán puesto a 

disposición del servicio de recolección de residuos de la C.A.B.A.

IV. DISPONER que la Sección de Patrimonio, dependiente del Departamento de

Contabilidad, instrumente la medida que en este acto dispone en lo atinent 

a los procedimientos y formas internas que se requiera para ello.

V. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese. -



PROTOCOLIZACION
r e t m / l / j L / I L .

lOBERTOflAMÓN RlqUELM i 
bblKETMWOieTWAtp

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DE IA  NACíÓN
f l M . Ú B  I . I C A  A H G F . N  i I N A

ANEXO

DEPENDENCIA: DEPOSITOS DE BIENES EN DESUSO SECCION
SUMINISTROS

TITULAR: RODRIGUEZ GABRIEL

PEDIDO

JlBÁIÁI#

N® DEINV,
PGN álp;!:

i lT I P O D E l
ÉlÉfifP'
i i i
l i l i

.DESCRIPCION ;| f  ROTULO JS
l l fS É iÉ fÉ ili

BCL-02-
00000355 PGN073063 CPU CPU LENOVO 

THINKCENTRE M58 A10-0011726 SMJDWTFC

BCL-02-
00000356 PGN052124 CPU CPU DELL OPTIPLEX 780 A10-0001180 CJ24VL1

BCL-02-
00000357 PGN032895 IMPRESORA IMPRESORA OKI B4350 Z0002805 BB5C024585B0

BCL-02-
00000357 PGN070880 TELEFONO

TELEFONO DIGITAL 
MULTIFUNCION MARCA 

AVAYA MODELO 1408
A10-0010151

BCL-02-
00000357 PGN081701 IMPRESORA IMPRESORA DE RED MARCA: 

OKI MODELO: B6500DTN PGN081701 AS1A235972A0

BCL-02-
00000357 PGN089712 ESCANER ESCANER AVISON PORTATIL 

A4/ OFICIO PGN089712 TW11348YH130
2191

BCL-02-
00000357 PGN070856 TELEFONO

TELEFONO DIGITAL 
MULTIFUNCION MARCA 

AVAYA MODELO 1408
A10-0010127 ------

BCL-02- • 
00000357 PGN052546 IMPRESORA IMPRESORA HP LASERJET 

P2014 Z0025091 BRC591FG47

BCL-02-
00000357 PGN098373 TELEFONO TELEFONO ANALOGICO 

SIEMENS EUROSET 3005 Z0034368

BCL-02-
00000357 PGN070878 TELEFONO

TELEFONO DIGITAL 
MULTIFUNCION MARCA 

AVAYA MODELO 1408
A10-0010149 ------

BCL-02-
00000357 PGN068545 ESCANER ESCANER HP SCANJET 5590 Z0002740 CN5C8SR0FK

BCL-02-
00000357 PGN068616 ESCANER ESCANER HP SCANJET 5590 Z0034300 CN62ASR144

BCL-02-
00000357 PGN137725 IMPRESORA

IMPRESORA LASER MARCA 
LANIER /RICOH MOD.SP4510 

DN
PGN 137725 T578H103408

BCL-02-
00000357 PGN056750 TELEFONO TELEFONO PANASONIC ZOO17022 ------

BCL-02-
00000357 PGN125868 TERMINAL

TERMINAL TELEFÓNICA IP 
MARCA YEALINK MOD. SIP- 

T21P E2
PGN125868 8121117110D238

66

BCL-02-
00000357 P G N 0 ^ 5 7 TELEFONO TELEFONO PANASONIC Z0034335

BCL-02-y
00000^7 PGN070823 TELEFONO

TELEFONO DIGITAL 
MULTIFUNCION MARCA 

AVAYA MODELO 1408
Al 0-0010094 ------



PEDIDO
% j y B ^
= 'íí!BA)A\.

rViT'- -rmr ■ ■■ -
m D E M 7 TIPO DE 

- > B I E N ^ -DESCRIPCION •
.. '

. ROTULO ;: -=■:? liji." SERIE f -

BCL-02-
00000357 PGN056725 TELEFONO TELEFONO SOLID Z0017120 ------

BCL-02-
00000357 PGN070860 TELEFONO

TELEFONO DIGITAL 
MULTIFUNCION MARCA 

AVAYA MODELO 1408
Al 0-0010131

BCL-02-
00000357 PGN053507 IMPRESORA IMPRESORA OKIDATA B4350 Z0049728 BB5C025105B0

BCL-02-
00000357 PGN070867 TELEFONO

TELEFONO DIGITAL 
MULTIFUNCION MARCA 

AVAYA MODELO 1408
A10-0010138 -------

BCL-02-
00000357 PGN085004 IMPRESORA

IMPRESORA LASER DE RED 
MARCA OKIDATA MOD. 

B730DN
PGN085004 SAS2C650618A0

BCL-02-
00000357 PGN057450 IM PRESOR IMPRESORA BROTHER HL- 

5240 Z0034189 -------

BCL-02-
00000357 PGN032355 TELEFONO TELEFONO PANASONIC Z0034322 -------

BCL-02-
00000513 PGN032813 IMPRESORA IMPRESORA OKI B4350 Z0034105 BB59030445B0

BCL-02-
00000513 PGN032811 IMPRESORA IMPRESORA OKI B4350 Z0034091 BB61016437B0

BCL-02-
00000513 PGN071171 IMPRESORA

IMPRESORA LASER DE RED 
MARCA SAMSUNG MODELO 

ML-5010ND
PGN071171 Z5T6BAIB90002

5

BCL-02-
00000513 PGN001646 IMPRESORA IMPRESORA HP P 2014 Z0034176 SBRCS772H1B

BCL-02-
00000513 PGN082208 TELEFONO TELEFONO NEXO 315 PGN082208 -------

BCL-02-
00000513 PGN098740 TELEFONO TELEFONO G. ELECTRIC 

PRO SERIES Z0034071

BCL-02-
00000513 PGN057448 IMPRESORA IMPRESORA BROTHER HL 

5240 Z0034115 E63658M5J2369
21

BCI^02-
00000513 PGN032812 IMPRESORA IMPRESORA OKI B4350 Z0034098 BB61016448B0

BCL-37-
00000146 PGN112899 SILLA

SILLA GIRATORIA 5 RAYOS 
ALT. REGULABLE 
S/APOYABRAZOS

Z0010051 346-002710

BCL-37-
00000146 PGN050182 SILLON SILLON GERENCIAL Z0025077

BCL-37-
00000146 PGN113205 SILLONDE

SILLONDE ESCRITORIO 
RESPALDO BAJO CON 

APOYA BRAZOS
Z0050920 MI 95

BCL-37-
00000146 PGN040151 SILLA

SILLA OPERATIVA CON 
APOYABRAZOS - CON 

APOYABRAZOS
Z0025060

BCL-37-
00000146

.

PGN113208 SILLONDE
SILLONDE ESCRITORIO 
RESPALDO BAJO CON 

APOYA BRAZOS
Z0050887 AFIP 34



PROTOCOLIZACION
f í m Í L ó ~ j S . k . . MINISTERiO PUBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN G E N IA L  DÉ LA NAOCN 
r* F *  Ü B L i C A A R t í  í  K '¡' I N A

BCL-37-
00000146

BCL-37-
00000146

BCL-37-
00000146
BCL-37-
00000146
BCL-37-
00000146
BCL-37-
00000146

BCL-37-
00000146

BCL-37-
00000146

BCL-37-
00000146
BCL-37-
00000149

BCL-37-
00000150

BCL-37-
00000150
BCL-37-
00000150

BCL-37-
00000150

BCL-37-
00000150

N °D E  INV 
PGN

PGN080085

PGN 113194

PGN012272

PGN112942

PGN023093

PGN123650

PGN009350

PGN112909

PGN 112898

PGN113280

PGN003543

PGN087930

PGN080096

PGN112908

PGN012280

PGN080088

BCL-37-
00000152
BCL-37-
00000152

BCL-37-
00000152

BCL-37-
00000152 PGN032890

PGN002077

PGN036637

PGN046283

PGN081743

- .......•

TIPO DE ' 
jL'- BIEN

SILLA

SILLONDE

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

SILLON

SILLA

TELEFONO

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

MESA

MONITOR

FAX

IMPRESORA

IMPRESORA

IMPRESORA

TELEFONO

.. V. -  DESCRIPCION

SILLA OPERATIVA CON 
APOYA BRAZOS COLOR 

NEGRO EN CUERO
SILLONDE ESCRITORIO 
RESP. BAJO CON APOY.
SILLA OPERATIVA CON 

APOYABRAZOS
SILLA GIRATORIA 5 RAYOS 

ALT. REGULABLE 
S/APOYABRAZOS

SILLA OPERATIVA CON 
APOYABRAZOS

SILLA OPERATIVA

SILLA OPERATIVA CON 
APOYABRAZOS

SILLA

SILLA GIRATORIA 5 RAYOS 
ALT. REGULABLE 
S/APOYABRAZOS

SILLON DE ESCRITORIO 
CON RESPALDO ALTO Y 

APOYA BRAZOS
SILLA OPERATIVA' CON 

APOYABRAZOS

TELEFONO INALAMBRICO

SILLA OPERATIVA CON 
APOYA BRAZOS COLOR 

NEGRO EN CUERO

SILLA

SILLA OPERATIVA CON 
APOYABRAZOS

SILLA OPERATIVA CON 
APOYA BRAZOS COLOR 

NEGRO EN CUERO

MESA PC DE ESTILO - 
MADERA LUSTRADA 80x55x75

MONITOR HP 5502 15

FAX PANASONIC

IMPRESORA DE RED MARCA: 
OKI MODELO: B6500DTN

IMPRESORA OKI B4350

IMPRESORA LASER/RED OKI 
MPS5501b

TELEFONO INALAMBRICO

i ROTULO

PGN080085

Z0025261

Al 0-0007805

Z0050919

Z0025030

PGN 123650

Z0008922

Z0010001

Z0051885

Z0050926

Z0025073

PGN087930

PGN080096

Z0051872

Al 0-0007813

PGN080088

Z0010057

Z0033477

Z0034880

PGN081743

Z0035744

PGN140293

PGN138235

AFIP 73

AFIP 263

346-002702

CNC6011PML

7IBQA030391

AS19235479A0

BB61017035B0

SAK5A042892A
0



PEDIDO
¿His DE 'S
V í a j a !»

N° DE ¿NV* % IP O D E  "
# lB I E N r l f

Stófsrriii. 4-
RGTULO

f  pi?"" 1 
j | |S E R IE ' ; |f

‘ í l iM i l?  :TO"'
BCL-37-
00000152 PGN054167 TELEFONO TELEFONO G. ELECTRIC Z0036514

BCL-37-
00000152 PGN126681 TERMINAL

TERMINAL TELEFÓNICA IP 
MARCA YEALINK MOD. SIP- 

T21P E2
PGN 126681 8121117110D230

31

BCL-37-
00000152 PGN056898 TELEFONO TELEFONO ANALOGICO 

SIEMENS EUROSET 3005 Z0034775 ------

BCL-37-
00000152 PGN085306 IMPRESORA

IMPRESORA LASER/LED DE 
ESCRITORIO MARCA OKI 

MOD. B431DN
PGN085306 S AK38012205A0

BCL-37-
00000152 PGN126683 TERMINAL

TERMINAL TELEFÓNICA IP 
MARCA YEALINK MOD. SIP- 

T21P E2
PGN126683 8121117110D230

33

BCL-37-
00000152 PGN098345 TELEFONO TELEFONO ANALOGICO 

SIEMENS EUROSET 3005 Z0034869 ------

BCL-37-
00000152 PGN060454 TELEFONO TELEFONO ANALOGICO Al 0-0003262

BCL-37-
00000152 PGN085301 IMPRESORA

IMPRESORA LASER/LED DE 
ESCRITORIO MARCA OKI 

MOD. B431DN
PGN085301 SAK38013901A0

BCL-37-
00000152 PGN085278 IMPRESORA

IMPRESORA LASER/LED DE 
ESCRITORIO MARCA OKI 

MOD. B431DN
PGN085278 SAK36018220A0

BCL-37-
00000152 PGN 126425 TERMINAL

TERMINAL TELEFÓNICA IP 
MARCA YEALINK MOD. SIP- 

T21P E2
PGN 126425 8121117110D235

87

BCL-37-
00000152 PGN005054 TELEFONO TELEFONO ANALOGICO Al 0-0006364 ------

BCL-37-
00000152 PGN 126428 TERMINAL

TERMINAL TELEFÓNICA IP 
MARCA YEALINK MOD. SIP- 

T21P E2
PGN 126428 8121117110D235

82

BCL-37-
00000152 PGN085331 IMPRESORA

IMPRESORA LASER/LED DE 
ESCRITORIO MARCA OKI 

MOD. B431DN
PGN085331 SAK38013860A0

BCL-37-
00000152 PGN085307 IMPRESORA

IMPRESORA LASER/LED DE 
ESCRITORIO MARCA OKI 

MOD. B431DN
PGN085307 S AK38012204A0

BCL-37-
00000152 PGN085171 IMPRESORA

IMPRESORA LASER/LED DE 
ESCRITORIO MARCA OKI 

MOD. B431DN
PGN085171 SAK36018158A0

BCL-37-
00000152 PGN138234 TELEFONO TELEFONO INALAMBRICO PGN 138234

BCL-37-
00000152 PGN008890 LECTOR LECTOR DE BARRAS MS 9520 Al 0-0009391

BCL-37-
00000152 PGN046238 FAX FAX PANASONIC MOD. KX - 

FT908 Z0045554 5HCQA013106

BCL-37-
00000152 PGN002684 IMPRESORA IMPRESORA BROTHER HL 

2040 Z0035797 k7j883373

BCL-37-
00000152 PGN078945 FAX FAX PANASONIC MODELO 

KX FT988AG PGN078945 2GBWG030922

BCL-37-
00000152 PGN053487 IMPRESORA IMPRESORA OKI B4350 Z0034867 BB5C025138B0

BCL-37-
00000152 PGN137775 IMPRESORA

IMPRESORA LASER MARCA 
LANIER /RICOH MOD.SP4510 

DN
PGN 137775 T578H103431



PROTOCOLIZACION

áS k  MINISTERIO PÚBLICO l í ^ f  F0.U 0  Vt

P §  FISCAL ViW Jd
pooojo*oaN ecNcsM. ec la naoúnBFBflBLIC* *BOE NTIN*

OBERTCaRAMÓN RIQUEII 1 ’EDIDO 
DE 

i BAJA

N° DEINV 
PGN

TIPO DE 
BIEN DESCRIPCION ROTULÓ SEREE

Ib CL-37-
00000153 PGN117430 AIRE AIRE ACONDICIONADO 

LENNOX Z0051252

BCI^37-
dp000153 PGN113396 AIRE AIRE ACONDICIONADO 

SPLIT LENNOX Z0050971

¿CL-37- 
00000153 PGN083252 AIRE AIRE ACONDICIONADO 

SPLIT BGH - SPLIT PGN083252

BCL-37-
00000153 PGN114108 AIRE AIRE ACONDICIONADO BGH 

3000F PGN114108 195B3P0937

BCL-37-
00000153 PGN083198 /  AIRE AIRE ACONDICIONADO 

SAMSUNG SPLIT - SPLIT PGN083198

BCL-37-
00000153 P G N 0 ^ 6 3 AIRE AIRE ACONDICIONADO 

SPLIT MARCA BGH - SPLIT Z0032196

BCL-37- 
00000153^ ^ G N m i5 7 AIRE ' AIRE ACONDICIONADO 

SPLIT LENNOX Z0050905 385BL09581


